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Ustawa z dnia 24 listopada 2017 r. o imprezach turystycznych i powiązanych usługach turystycznych 

określa warunki oferowania, sprzedaży i realizacji imprez turystycznych oraz powiązanych usług 

turystycznych na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, a także za granicą, jeżeli umowy z podróżnymi 

są zawierane przez przedsiębiorców turystycznych mających siedzibę na terytorium Rzeczypospolitej 

Polskiej, oraz zasady funkcjonowania Turystycznego Funduszu Gwarancyjnego. 

 

Wydawane na podstawie ustawy decyzje administracyjne wymagają dobrej podstawy merytorycznej 

wynikającej z przeprowadzonej analizy obowiązujących przepisów. Niniejszy komentarz wypełnia 

istniejącą w tym zakresie lukę – brak jest bowiem kompleksowego opracowania tego zagadnienia – i 

stanowi narzędzie do sprawnego konfrontowania rozstrzygnięć z poglądami doktryny. 

 

Publikacja daje wnikliwą analizę przepisów prawnych w zakresie ustawy, uwzględniając stanowiska 

organów unijnych i krajowych. Omawiając poszczególne przepisy, autorzy przytaczają wiele 

przykładów praktycznych dla lepszego zobrazowania omawianej problematyki. Obszernie 

przedstawiono też zasady ochrony praw podróżnych, czyli kategorii szerszej niż konsumenci rynku 

usług turystycznych. 

 

W związku z katalogiem nowych przestępstw wprowadzonym przez ustawę materiał stanowi istotne 

wsparcie w działalności organów ścigania, prokuratorów, sędziów i profesjonalnych pełnomocników. 

Komentarz może być również cennym źródłem informacji dla przedsiębiorców turystycznych, którzy 

poszukują wyjaśnienia znaczenia poszczególnych zapisów ustawy w związku z podejmowaniem i 

prowadzeniem działalności gospodarczej w turystyce, a także dla nauczycieli i studentów kierunków 

turystycznych. 

 

Odbiorcami publikacji mogą być wszystkie osoby, które stykają się z zagadnieniem organizacji imprez 

turystycznych, a zatem zarówno osoby zarządzające szkołami, związkami wyznaniowymi, zajmujące 

się prowadzeniem wyjazdowych szkoleń, jak i ich uczestnicy, odbiorcy. Znajdą one w komentarzu 

odpowiedzi nie tylko na kluczowe pytanie, czy podlegają przepisom ustawy, lecz także jakie 

wymagania stawiane są przed nimi oraz jakie posiadają uprawnienia. 
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